
PREFEITURA DE 

SUSSUAPARA 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuapara(a)gmail.com 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 038/2023 DO PREGÃO 
ELETRONICO N° 020/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO 
DE SUSSUAPARA E A EMPRESA MARIA DAUVANI DA COSTA SILVA 
ME, TENDO POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CAÇAMBA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA-PI. 

O  MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI, com sede na Rua José Domingos da Rocha, n° 
100, Centro, Sussuapara-PI, CNPJ no. 01.612.755/0001-00, representada neste ato pelo prefeito 
Municipal, NAERTON SILVA MOURA, brasileiro, casado, Bioquímico, residente na Rua São Sebas-
tião, 144, Centro, Picos-PI, portador do RG n.° 1.398.035 SSP-PI e CPF n.° 742.001.863-49 e a em-
presa MARIA DAUVANI DA COSTA SILVA ME, com sede na Rua da Romana, 22, Paroquial, Picos-
PI, inscrita no CNPJ sob o n'50.056.405/0001-10, telefone (89) 9984-9592, denominados, respecti-
vamente, de CONTRATANTE e CONTRATADA, resolvem, de comum acordo, pelo presente termo 
aditivo, alterar o contrato supra referido nos seguintes termos: 

DO FUNDAMENTO LEGAL 

O presente termo aditivo tem por fundamento legal o disposto no art. 57, inciso II, da 
Lei 8.666/93 do contrato n° 038/2023. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogara prazo de vigência de que tra-
ta a CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO CONTRATUAL, do Contrato Administrativo n° 038/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência de que trata a CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO CON-
TRATUAL, ITEM 3.1, fica prorrogado para 24/05/2026. 

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n° 
038/2023. 

E por estarem assim justos, contratados e concordantes com todas as cláusulas e 
condições ora ajustadas, as partes assinam o presente termo aditivo, que é feito em vias de igual 
teor, na presença de testemunhas instrumentais, que também assinam, devendo o CONTRATANTE, 
no prazo legal, providenciar a publicação na Imprensa Oficial do extrato deste aditivo ao contrato, a 
teor do artigo 61, parágrafo único, da Lei n.° 8.666/93, tudo para que o ato produza seus jurídicos e 
legais efeitos. 

Sussuapara-PI, 23 de maio de 2025. 



PREFEITURA DE 

SUSSUAPARA 

Testemunhas: 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuaparaWimail.com 

N SILVA MOURA 
O MUNICIPAL 

TRATANTE 

(r) a (IÁN,falbkret-cy_ç ív, 
MARIA DAUVANI DA COSTA SILVA ME 

CONTRATADA 

Stk ,- V--..evt.çvveL 
RG 16 
CPF 

gF Fef[14-130-153-34 



PREFEITURA DE 

SUSSUAPARA 
pe,,ri 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuapara(tiemailcom 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO N°: 038/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 029/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N° 020/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO 

CAÇAMBA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA-PI". 

CONTRATADA: MARIA DAUVANI DA COSTA SILVA ME, CNPJ N° 50.056.405/0001-10 

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 24/05/2026 

FUNDAMENTOLEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 23/05/2025. 

MOACIR E RREIRA DE SOUSA 
PREGOEIRO 



302 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Maio de 2025 • Edição VCCCXXVIII 

Id:151905DF1AFBF6A4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí 
Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí 

Pregão Eletrônico - 014/2025 

Resultado da Homologação 

0001 - RANSPORTE DE MUNÍCIPES PARA A REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE NO MUNICÍPIO DE BOM 
JESUS — PI, EM VEICULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 
LUGARES. - N/C - Valor Referência: 3,62 
Fornecedor Valor Final 

CENTRAL AUTO PECAS E GUINCHO LTDA 2,53 

Valor Total Situação 

121.440,00 Homologado em 27/05/2025 10:47:28 Por: 
Diialma Gomes Mascarenhas 

Dijalma Gomes Mascarenhas 

Autoridade Competente 

autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
PORTAL ADocumento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/05/2025 às 10:49:44. 
DE COmPRAS PISI.CAS Código verificador: CCC9C2 

Id:12527AEE5FE7F477 

ESTADO DO PIAU' 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piaui 
SUSSUAPARA CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuswaraWimaIl.com 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO N°: 025/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 019/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N° 013/2023 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (TIPO PASSEIO E CAMIONETE) PARA AS SECRETARIAS 

DE EDUCAÇÃO E SAUDE DO MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI". 

CONTRATADA: JOAO VICTOR BARRETO DE BRITO ME, CNPJ N° 49 535 855/0001-06 

VALOR: ACRESCIDO EM MAIS 7,5%, PASSANDO DE R$ 2.560,00, MENSAIS, PARA R$ 

2.752,00. 

FUNDAMENTOLEGAL: ART. 65, § 1°, DA LEI N°8.666193 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 26/05/2025. 

MOACIR FERREIRA DE SOUSA 
PREGOEIRO 

C4k 

Página 1 de 1 

Id:167C4B577885F47C 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n°100- Sussuapara - Piauí 
SUSSUAPARA CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuaparaíigmail 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO N°: 038/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°029/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N° 020/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO 

CAÇAMBA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA-PI". 

CONTRATADA: MARIA DAUVANI DA COSTA SILVA ME, CNPJ N° 50.056.405/0001-10 

MUGIA: PRORROGADA PARA 24/05/2026 

FUNDAMENTOLEGAL. ART. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 23/05/2025. 

MOACIR ERREIRA DE SOUSA 
PREGOEIRO 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 


